
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de São Félix - BA 

Quarta-feira •  08 de maio de 2019 •  Ano III • Edição Nº 352

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  A L E X  S A N D R O  A L E L U I A  D E  B R I T O

h t t p : / / p m s a o f e l i x b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO ............................................................... 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 045/2019) .................................................................... 2
EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 052/2019) .................................................................... 3
EXTRATO (TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 067/2018) ............................................. 4
EXTRATO (TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 211/2017) ............................................. 5
EXTRATO (TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 212/2017) ............................................. 6
EXTRATO (TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 246/2017) ............................................. 7
EXTRATO (TERMO ADITIVO DE VALOR DO CONTRATO Nº 211/2017) ......................................................... 8



Quarta-feira
0 8  d e  m a i o  d e  2 0 1 9
Ano III • Edição Nº 352

- 2 -

 Prefeitura Municipal de São Félix - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f e l i x b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 045/2019)

 
 

            
           GOVERNO DA BAHIA 
           PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX 

 
 

 

EXTRATO DE DISPENSA Nº 045/2019 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº078 /2019 

MODALIDADE: Dispensa 

CONTRATADO: YGOR PEREIRA DE SANTANA- ME 

CNPJ: 26.844.839/0001-08 

VALOR: R$ 3.470,00(três mil, quatrocentos e setenta reais) 

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de confecção de diários para Secretaria 

de Educação deste município. 

PRAZO: 30 (trinta) dias 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24, inciso II, da Lei 8.666/93. 

DATA DA ASSINATURA: 17 de abril de 2019.  

 

ALEX SANDRO ALELUIA DE BRITO 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Quarta-feira
0 8  d e  m a i o  d e  2 0 1 9
Ano III • Edição Nº 352

- 3 -

 Prefeitura Municipal de São Félix - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f e l i x b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 052/2019)

 
 

            
           GOVERNO DA BAHIA 
           PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX 

 
 

 

EXTRATO DE DISPENSA nº 052/2019 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 104/2019 

MODALIDADE: Dispensa 

CONTRATADO: JACUIPE VEICULOS LTDA 

CNPJ: 14.191.902/0001-67 

VALOR: R$173,55 (cento e setenta e três reais e cinquenta e cinco centavos) 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para realizar revisão de carroceria de 1 ano 

no veículo TORO FREEDOM de placa PKZ – 4754, lotado na Secretaria Municipal de Saúde 

deste município. 

PRAZO: 01 (um) dia 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24, inciso IV, da Lei 8.666/93. 

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 30 de abril de 2019.  

 

ALEX SANDRO ALELUIA DE BRITO 
Prefeito Municipal 



Quarta-feira
0 8  d e  m a i o  d e  2 0 1 9
Ano III • Edição Nº 352

- 4 -

 Prefeitura Municipal de São Félix - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f e l i x b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 067/2018)

 
 

            
   GOVERNO DA BAHIA 
   PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX 

 
 
 

 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

  
  
  
Primeiro Termo Aditivo 

 

Processo Administrativo nº 074/2019 

 

Pregão Presencial nº 019/2018 

 

Contrato Aditado n° 067/2018 

 

Contratante: MUNICÍPIO DE SÃO FÉLIX 

 

Contratado: FÁBIO DOS SANTOS E SANTOS ME  

 
 

Objeto: Prorrogação de Prazo de vigência do Contrato nº 019/2018, pelo mesmo período de 12 

(doze) meses. 

 

Base Legal: Art. 57, Inciso II da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores. 

 

 

Data da Assinatura: 02/04/2019. 

 

 

Alex Sandro Aleluia de Brito - Prefeito Municipal 

 



Quarta-feira
0 8  d e  m a i o  d e  2 0 1 9
Ano III • Edição Nº 352

- 5 -

 Prefeitura Municipal de São Félix - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f e l i x b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 211/2017)

 
 

            
   GOVERNO DA BAHIA 
   PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX 

 
 

 
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
  
  
  
Terceiro Termo Aditivo 

 

Processo Administrativo nº 115/2019 

 

Tomada de Preço nº 001/2017 

 

Contrato Aditado n° 211/2017 

 

Contratante: MUNICÍPIO DE SÃO FÉLIX 

 

Contratado: RJP SUPERVISÃO E SERVIÇOS EM CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA ME 

  

 
Objeto: Prorrogação de Prazo de vigência do Contrato nº 211/2017, pelo mesmo período de 10 

(dez) meses. 

 

Base Legal: Art. 57, Inciso II Lei nº 8.999/93 e alterações posteriores. 

 

 

Data da Assinatura: 29/04/2019. 

 

 

Alex Sandro Aleluia de Brito - Prefeito Municipal 

 

 



Quarta-feira
0 8  d e  m a i o  d e  2 0 1 9
Ano III • Edição Nº 352

- 6 -

 Prefeitura Municipal de São Félix - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f e l i x b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 212/2017)

 
 

            
   GOVERNO DA BAHIA 
   PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX 

 
 
 

 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

  
  
  
Segundo Termo Aditivo 

 

Processo Administrativo nº 072/2019 

 

Tomada de Preço nº 002/2017 

 

Contrato Aditado n° 212/2017 

 

Contratante: MUNICÍPIO DE SÃO FÉLIX 

 

Contratado: 3S PRESTAÇÕES DE SERVIÇOS LTDA - EPP  

 
 

Objeto: Prorrogação de Prazo de vigência do Contrato nº 212/2017, pelo mesmo período de 10 

(dez) meses. 

 

Base Legal: Art. 57, Inciso II da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores. 

 

 

Data da Assinatura: 26/04/2019. 

 

 

Alex Sandro Aleluia de Brito - Prefeito Municipal 

 



Quarta-feira
0 8  d e  m a i o  d e  2 0 1 9
Ano III • Edição Nº 352

- 7 -

 Prefeitura Municipal de São Félix - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f e l i x b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 246/2017)

 
 

            
   GOVERNO DA BAHIA 
   PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX 

 
 
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
  
  
  
Terceiro Termo Aditivo 

 

Processo Administrativo nº 073/2019 

 

Contrato Aditado n° 246/2017 

 

Contratante: MUNICÍPIO DE SÃO FÉLIX 

 

Contratado: RJP SUPERVISÃO E SERVIÇOS EM CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA ME 

  

 
Objeto: Prorrogação de Prazo de vigência do Contrato nº 246/2017, pelo mesmo período de 06 

(seis) meses. 

 

Base Legal: Art. 57, Inciso II Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores. 

 

 

Data da Assinatura: 23/04/2019. 

 

 

Alex Sandro Aleluia de Brito - Prefeito Municipal 

 

 

 



Quarta-feira
0 8  d e  m a i o  d e  2 0 1 9
Ano III • Edição Nº 352

- 8 -

 Prefeitura Municipal de São Félix - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f e l i x b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (TERMO ADITIVO DE VALOR DO CONTRATO Nº 211/2017)

 
 

            
   GOVERNO DA BAHIA 
   PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX 

 
 

 
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
  
  
  
Segundo Termo Aditivo 

 

Processo Administrativo nº 071/2019 

 

Tomada de Preço nº 001/2017 

 

Contrato Aditado n° 211/2017 

 

Contratante: MUNICÍPIO DE SÃO FÉLIX 

 

Contratado: RJP SUPERVISÃO E SERVIÇOS EM CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA ME 

  

 
Objeto: Aditivar em 25% o valor do Contrato nº 211/2017, pelo mesmo período de 10 (dez) 

meses. 

 

Base Legal: Art. 65, § 1º da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores. 

 

 

Data da Assinatura: 21/03/2019. 

 

 

Alex Sandro Aleluia de Brito - Prefeito Municipal 

 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 045/2019)
	EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 052/2019)
	EXTRATO (TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 067/2018)
	EXTRATO (TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 211/2017)
	EXTRATO (TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 212/2017)
	EXTRATO (TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 246/2017)
	EXTRATO (TERMO ADITIVO DE VALOR DO CONTRATO Nº 211/2017)



		2019-05-08T02:57:55-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




